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Łamacz według niniejszego wynalazku
służy do łamania dużych kawałów węgla
kamiennego, przeważnie na gatunki opało¬
we—kostki, najdroższe, w przeciwieństwie
do dotychczasowych łamaczy, zapomocą
których otrzymuje się bardzo duży odsetek
gatunków przemysłowych drobnych, mało
wartościowych.
Konstrukcja łamacza polega na zastoso¬

waniu jednej lub kilku par walców stalo¬
wych, zaopatrzonych w odpowiednie wy¬
sokie zęby spiczaste, napędzane kołami zę-
batemi.

Fig. 1 rysunku przedstawia rzut bocz¬
ny podłużny łamacza, z zębami pochylone-
mi w kierunku stycznej koła x1—x2, fig.
2 — rzut boczny poprzeczny i fig. 3 —
rzut zgóry.
Fig. 1 przedstawia w rzucie bocznym

dwie pary walców, z których jedna para
większych walców ai znajduje się u
góry i połączona jest ze sobą przy pomocy
kół zębatych Zx—Z2—Z3, dolna para
mniejszych walców b1—b2 umieszczona
jest w pewnej odległości pod górnemi wal¬
cami a±—a2, przytern walce b1—62 nie są
połączone ze sobą, dzięki czemu łatwo
zmienia się odległość pomiędzy niemi, do-
stosowywując je w ten sposób do gatunku
łamanego węgla i do żądanego gatunku.
Napęd dolnych walców b1—b2 otrzymuje
się od górnych walców ax—a2 przy pomo¬
cy kół zębatych k3—k4—k±—k2.

Węgiel w dużych kawałach doprowa¬
dza się na górne walce ax—a29 ustawione
tak, żeby po przejściu przez nie połamany
został zgrubsza, a następnie, wpadając
pomiędzy dolne walce b±—b2, połamany



został na pożądany gatunek* dając możli¬
wie dużo kawałków opałowych kostók, a
mało pfzeu^łowyćTrdrolanych.
Wielkość połamanego gatunku otrzy¬

muje się przez odpowiednie rozstawienie
walców, w szczególności dolnych b1—62,
których koła napędowe k±—k2 wraz z
walcami można z łatwością rozsuwać np.
do położenia k±—k2.

Zastrzeżenie pa ten to we.

Łamacz do węgla kamiennego, lub po¬
dobnego materjału, zaopatrzony w kilka
par walców uzębionych, znamienny tern,
że uzębienie walców składa się z zębów
pochylonych w kierunku stycznej koła,

Stanisław Piotrkowski.
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